REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE
AGJENCIA E MENAXHIMIT TE GARANCIVE DHE KREDIVE TE PAKTHYERA
SEKTORI I SHERBIMEVE MBiESHTETESE

Nr. 895 prot. Tirang, mé { & .©2.2025

LISTA KONKRETE,_FE_DOKUMENTAVE ME AFATET E RUAJTIES PER
AGJENCINE _E MENAXHIMIT TE_GARANCIVE DHE KREDIVE TE
PAKTHYERA

Nr. Emé&rtimi i Kategorive t& Dokumentave Afati i Ruajtjes

L ZYRA E DREJTORIT

1. Dokumente pér veprimtaring e Agjencisé s&¢ Menaxhimit & Garancive dhe Kredive
t& Pakthyera.

a) Vendime, urdhéra, udhézime, tregullore, marréveshje bashk&punimi,

korrespodencé me strukturat organizative, instritucionet e larta qéndrore,

vendore, njofime ¢tj, RHK
b) Relacione dhe evidenca periodike, korrespodencé e thjeshté. 25 Vite
c) Pagat, vértetimet, komisionet e mbylljeve. 25 Vite
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1.

Iv.

Sektori i Verifikimit té Kérkesave té Garancisé dhe Konfirmimit &
Kontratave

a) Informacion 10 Vite
b) Kontrata ¢ kredive pér subjektet e Garanc;ve Sovrane 25 Vite
¢) Marréveshjet e huave nénhuave kredive te garantuara (kopje) 25 Vite
d) Azhornim shkresash, korespodenca me bankat, Ministriné e Financave,

njoftime etj 25 Vite

Sektori i Informacionit dhe Administrimit & Dokumentacionit

a) Informacion 10 Vite
~b) Kontrolli i inventarit dhe gjéndjes fizike t& pronave. 25 Vite
¢) Dosjet e ankandeve RHK

Sektori i Monitorimit dhe Mbikéqyrjes s¢ Skemave té Vecanta t& Garancisé

a) Raportet mujore pér bankat pér Garancité Sovrane 25 Vite

b) Informacion 10 Vite

¢) Raporti 3- mujor dhe 6 —mujor pér garancité drejtuar Ministrisé
Financave RHK

Sektori i Ndjekjes sé Procedurave Juridike dhe Operacionale

a) Informacion 10 Vite

b) Pérfagésim i Agjencisé s& Menaxhimit & Garanacive dhe Kredive t&
Pakthyera né& (seanca gjygésore me palé AMGPK-né, takime
bashk&punimi me institucionet ¢ tjera) 25 Vite

¢) Azhornim i shkresave (zarfat q& nuk arrijn€ n& adres¢ debitorit,
kérkesat ¢ informacioneve ardhur nga institucione t& ndryshme pér
debitor specifiké etj,.) 5 Vite
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VI.  Sektori i Ndjekjes sé Procedurave té Ekzekutimit Pérmbarimor

) Trajtim i debitorit (dérgim i njoftimeve, vendosje né ekzekutim prang

zyrave pérmbarimore 25 Vite
b) Kontroll i fazave pérmbarimore (pér dosjet e AMGKP - s& & vendosura
né ekzekutim 25 Vite

VII. Sektori i Financés dhe Buxhetit

a) Vértetim detyrimesh 25 Vite
b) Vértetim pér zyrén pSrmbarimore 25 Vite
¢) Nxjerrjen e vértetimit q& nuk jang debitoré prang AMGKP- s& RHK
d) Shkresat e Komisionit t& Pavarur t€ Kualifikimit 25 Vite
Hartimi i buxhetit RHK
Raporte RHK

VIII. Sektorii Shérbimeve Mbéshtetése

a) Kontrolli i fletéve t& udhétimit dhe J&vizjet n& rrethe. "~ 5Vite

b) Komisioni i blerjeve t& vogla 25 Vite

¢) Rapotti i detyrave pér ¢do punonjés t& sektorit. 5 Vite

d) Raporti me shkrim dhe shpjegimi pérkatés né lidhje me realizimin ose jo
t& detyrave. 5§ Vite
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